УТВЕРЖДАЮ Председатель АТК в МО «Город Сарапул»

В.М. Шестаков

## ПОВЕСТКА

совместного заседания антитеррористической комиссии и оперативной группы в МО «Город Сарапул»

27 февраля 2024 года

**№** 1

## в 14.00

Приглашенные:

Манылов И.В., Красноперов В.А., Исаков П.В., Терехова И.Ю., Коренев Д.И., Загибалов С.И.

1. О дополнительных мерах по предотвращению террористических угроз на потенциальных объектах террористических посягательств и в местах массового пребывания людей в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

Докладчики:

- Рябов Александр Андреевич

- Начальник отделения по г. Сарапулу

УФСБ России по УР:

- Алабужев Александр Александрович

- Начальник МО МВД России

«Сарапульский»;

- Пименов Сергей Владимирович

- Начальник Сарапульского МОВО –

филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по УР»;

- Фефилов Сергей Андреевич

- Начальник 13 ПСЧ ПСО ФПС ГПС

ГУ МЧС России по УР;

- Исаков Петр Викторович

- Председатель ТИК г. Сарапула.

2. О состоянии работы по категорированию и паспортизации объектов религиозных организаций в МО «Город Сарапул» и мерах по повышению ее эффективности.

Докладчики:

- Пименов Сергей Владимирович

- Начальник Сарапульского МОВО - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по УР»;

- Манылов Игорь Владимирович

- Начальник УКС и МП г. Сарапула.

3. Организация профилактической работы с лицами, прибывающими на территорию Удмуртской Республики из иных стран, в том числе с повышенной террористической активностью для временного проживания, обучения и осуществления трудовой деятельности, с целью выявления и пресечения лиц, осуществляющих деятельность, направленную на разжигание социальной,

расовой, национальной религиозной совершение розни, также террористических актов.

Докладчики:

- Алабужев Александр Александрович
- Начальник МО МВД России
- «Сарапульский»;
- Манылов Игорь Владимирович
- Начальник УКС и МП г. Сарапула.
- 4. О состоянии частной охраны образовательных учреждений в МО «Город Сарапул» и мерах по повышению ее эффективности.

## Докладчики:

- Красноперов Владимир Александрович
- Терехова Ирина Юрьевна
- Коренев Денис Иванович

- Начальник УО г. Сарапула;
- Директор МБОУ «СОШ № 24»;
- Начальник ОЛРР по г. Сарапулу, Камбарскому, Каракулинскому, Киясовскому и Сарапульскому районам Управления Росгвардии по УР;
- Директор ООО «Охранное предприятие

- Загибалов Сергей Ильич

«Делохоранитель».

Секретарь АТК в МО «Город Сарапул»



Иванов А.Ю.